
Protokół nr LXXIX/2024 
z sesji Rady Gminy Stare Miasto 

odbytej w dniu 28 marca 2024 roku 
w sali konferencyjnej Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto  

 

W sesji udział wzięli: 
radni (lista obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)  
sołtysi (lista obecności – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) 
-    Dariusz Puchała – Wójt Gminy Stare Miasto, 
- Luiza Kędracka – Sekretarz Gminy Stare Miasto, 
- Jolanta Sobczak – Skarbnik Gminy Stare Miasto, 
- Marcin Janiak – radca prawny, 
- Magdalena Kusiak – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
-    Elżbieta Perkowska – Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji, 
-    Damian Majewski – Kierownik Referatu Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych, 
-    Maria Szumigalska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście, 
- Zbigniew Szczepankiewicz – Kierownik ZGK, 
- Monika Pawłowska – inspektor UG Stare Miasto, 
- Radosław Kaczmarek – inspektor UG Stare Miasto, 
- Joanna Janiak-Zembrzycka – inspektor UG Stare Miasto, 
- Joanna Gruszecka – inspektor UG Stare Miasto, 
-    Mateusz Staciwa – inspektor UG Stare Miasto, protokolant.  
- (lista obecności – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) 
 

Punkt 1 porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.   
 
Otwarcie LXXIX sesji Rady Gminy Stare Miasto godz. 10:04. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Halina Turajska – Dzień dobry. Dzień dobry Państwu. Otwieram 
LXXIX sesję Rady Gminy, zwołaną na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, poz. 40, 572, 1463 i 1688). Witam Wójta Gminy Stare Miasto 
– Pana Dariusz Puchałę, Panią Skarbnik – Jolantę Sobczak, Panią Sekretarz – Luizę Kędracką. Witam 
Radcę prawnego – Pana Marcina Janiaka. Witam Wysoką Radę, Witam Sołtysów, Panie Sołtys, Witam 
kierowników jednostek gminy, pracowników Urzędu Gminy. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Na 15 radnych obecnych jest 15, co zostało potwierdzone podpi-

sami na liście obecności. Rada może podejmować decyzje, są one prawomocne.   
 

2. Przedstawienie porządku obrad LXXIX sesji Rady Gminy. 
3. Przyjęcie protokołu z LXXVIII sesji Rady Gminy. 
4. Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwał: 

• w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w m. Rumin, 

• w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytko-
wania na terenie Gminy Stare Miasto, 

• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 

• w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-2033, 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, 



• zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto 
na lata 2024-2036. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania  Narkomanii  Gminy Stare Miasto za 2023r. 

8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Stare Miasto z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz 
przyznanych dotacji za 2023r. 

9. Informacje o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. 
10.  Sprawy bieżące, oświadczenia i informacje. 
11.  Zakończenie obrad LXXIX sesji Rady Gminy. 

 
Porządek obrad LXXIX sesji Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

Punkt 2 porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad LXXIX sesji Rady Gminy. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy Panie, Panowie Radni mają uwagi do przedstawionego  
porządku obrad? Pan Wójt, udzielam Panu głosu.  

Pan Dariusz Puchała – Witam serdecznie. Dzień dobry. Wysoką Radę proszę o to, aby do porząd-
ku obrad włączyć wniosek w sprawie udzielenia, w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu, a dotyczy ta uchwała wsparcia finansowego z przezna-
czeniem na wykonanie zadania własnego powiatu pn. Przebudowa ul. Staromiejskiej w miejscowości 
Żychlin. Tutaj chodzi o zadanie przebudowy tej ulicy i tam mówimy o kwocie 100.000,00 zł. Dziękuję.   

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Nie ma więcej uwag. Przystępujemy do głoso-
wania nad wnioskiem złożonym przez Pana Wójta.  

„za”                           –    15 głosów 
„przeciw”                 –    0 głosów 
„wstrzymało się”   –     0 głosów 

„za” 15 osób, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. Proponowaną zmianę przez Pana Wój-
ta przyjęto jednogłośnie. Uchwała ta jako dodatkowa na dzień dzisiejszy będzie za chwilę uzupełniony 
o nią porządek obrad.   

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania nad porządkiem obrad po zmianie.   

„za”                           –    15 głosów 
„przeciw”                 –    0 głosów 
„wstrzymało się”   –     0 głosów 

„za” 15 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. Porządek obrad z uwzględnioną 
zmianą przyjętą jednogłośnie.  

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad LXXIX sesji Rady Gminy. 
3. Przyjęcie protokołu z LXXVIII sesji Rady Gminy. 
4. Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwał: 

• w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w m. Rumin, 

• w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytko-
wania na terenie Gminy Stare Miasto, 

• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 

• w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-2033, 



• w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu, 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, 

• zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto 
na lata 2024-2036. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania  Narkomanii  Gminy Stare Miasto za 2023r. 

8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Stare Miasto z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz 
przyznanych dotacji za 2023r. 

9. Informacje o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. 
10.  Sprawy bieżące, oświadczenia i informacje. 
11.  Zakończenie obrad LXXIX sesji Rady Gminy. 

 
Porządek obrad LXXIX sesji Rady Gminy Stare Miasto po zmianie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.   

Punkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z LXXVIII sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy Panie, Panowie Radni mają uwagi do protokołu? Nikt nie 
zgłasza uwag. Przystępujemy do głosowania.  

„za”                           –    15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 osób, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Protokół przyjęto jednogłośnie. 
 

Punkt 4 porządku obrad – Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Informacja ta została przesłana. Jest zamieszczona na stronie 
gminy, dokładnie w Biuletynie Informacji Publicznej. Jeżeli są pytania, uwagi do informacji, to bardzo 
proszę w punkcie Sprawy bieżące.  

Punkt 5 porządku obrad – Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie międzyse-
syjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Udział w zebraniu wiejskim w Ruminie. We wtorki dyżury w Biu-
rze Rady i załatwianie spraw bieżących.  

Punkt 6 porządku obrad – Podjęcie uchwał: 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy – Wszystkie uchwały i informacje zostały w sposób szczegółowy 
omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 26 marca.  

• w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w m. Rumin, 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy – O uzasadnienie do tej uchwały proszę Pana inspektora Kaczmar-
ka.     

 Pan Radosław Kaczmarek – Dzień dobry Państwu. Niniejsza uchwała dotyczy nadania nazwy dro-
dze wewnętrznej położonej w miejscowości Rumin, obręb Rumin na działce 1030/17. O nadanie na-
zwy wystąpili właściciele przedmiotowej działki proponując nazwę ul. Leśnych Skrzatów. Dziękuję.  

 Przewodnicząca Rady Gminy – Bardzo dziękuję Panu inspektorowi. Czy są uwagi bądź pytania? 
Otwieram dyskusję. Nie mamy uwag. 

Uchwała Nr LXXIX/551/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej w m. Rumin. 
 



Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  
 
„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 głosów, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa  
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodor-
czyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła 
Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr LXXIX/551/2024 i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

• w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytko-
wania na terenie Gminy Stare Miasto, 

 
 Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie do uzasadnienie proszę inspektora Pana Rado-
sława Kaczmarka.     

 Pan Radosław Kaczmarek – Niniejsza uchwała dotyczy pozbawienia dróg kategorii dróg gmin-
nych poprzez wyłączenie ich z użytkowania. Dotyczy to dwóch dróg: drogi położonej w miejscowości 
Lisiec Nowy na działce 53/2 oraz drogi położonej w miejscowości Bicz na działce 119/2. Uzasadnie-
niem podjęcia niniejszej uchwały jest inny przebieg tych dróg w terenie w odniesieniu do lokalizacji 
na mapie. W przedmiotowej sprawie uzyskano również pozytywną opinię Zarządu Powiatu Koniń-
skiego wyrażoną w uchwale nr 649/2024 z dnia 28 lutego 2024. Dziękuję.   

 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Proszę o zgłoszenia do dys-
kusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam.  

Uchwała Nr LXXIX/552/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie pozba-
wienia dróg kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytkowania na terenie Gminy Stare 
Miasto. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  
 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 głosów, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Uchwałę podjęto jednogłośnie.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa  
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodor-
czyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła 
Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr LXXIX/552/2024 i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 

 
 Przewodnicząca Rady Gminy – O uzasadnienie do uchwały proszę Panią inspektor Joannę Gru-
szecką.  

 Pani Joanna Gruszecka – Szanowni Państwo, nieruchomość położona w obrębie Zgoda, oznaczo-
na nr ewid  7/1 o pow. 0,1238 ha oraz nieruchomość o nr ewid. 30/1 o pow. 0,0718 ha stanowi wła-



sność prywatną. Dla ww. działek zlokalizowanych w obrębie ewidencyjnym Zgoda brak jest obowiązu-
jącego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stare Miasto. Przedmiotowy 
grunt został zajęty pod drogę publiczną w związku z jej zmianą przebiegu oraz poszerzeniem. Mając 
na uwadze uregulowanie stanu prawnego przedmiotowej nieruchomości, przygotowano i przedłożo-
no projekt uchwały. 

 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Proszę o zgłoszenia do dys-
kusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam.  

Uchwała Nr LXXIX/553/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie wyraże-
nia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare Miasto. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  
 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 głosów, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0. Uchwałę podjęto jednogłośnie.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa  
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodor-
czyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła 
Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr LXXIX/553/2024 i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

• w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-2033, 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia do uchwały proszę Panią kierow-
nik Elżbietę Perkowską. Pani Sekretarz przedstawi, proszę bardzo. Pani Sekretarz, Pani Luiza Kędrac-
ka.  

 Pani Luiza Kędracka – Ja tylko sprostuję, w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stare Mia-
sto na lata 2023-2033. Szanowni Państwo, zmiana ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
oraz niektórych innych ustaw wprowadziła szereg zmian integrujących wymiar społeczno-
gospodarczy i przestrzenny w dokumentach strategicznych, również na poziomie lokalnym. Poprzedni 
dokument strategiczny, tj. „Strategia Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2015-2025”, z uwagi na 
ramy czasowe oraz wprowadzone zmiany w związku ze wspomnianą ustawą, spowodowały koniecz-
ność rozpoczęcia prac nad opracowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 
2023-2033. Wspomniany dokument wraz z prognozą oddziaływania na środowisko jest podstawo-
wym instrumentem długofalowego zarządzania gminą. Określa ona strategiczne kierunki rozwoju  
w perspektywie do roku 2033 oraz pozwala na zapewnienie ciągłości i trwałości działania władz gmi-
ny, niezależnie od zmieniających się uwarunkowań politycznych. Umożliwia ona również efektywne 
gospodarowanie własnymi zasobami, takimi jak: środowisko przyrodnicze i kulturowe, zasoby ludzkie 
i infrastrukturalne czy środki finansowe oraz stanowi formalną podstawę do przygotowania i oceny 
wniosków o finansowanie zadań ze źródeł zewnętrznych. Ważnym elementem w pracach nad Strate-
gią był udział społeczeństwa. Proces tworzenia Strategii poprzedzono analizą sytuacji społeczno-
gospodarczej Gminy, którą pogłębiono podczas badania ankietowego przeprowadzonego w dniach 
od 5 września do 5 października 2022 roku. Przeprowadzone zostały konsultacje społeczne nad pro-
jektem Strategii, w ramach których interesariusze strategii rozwoju mogli zgłaszać swoje opinie i su-
gestie poprawek do projektu strategii. Na tej podstawie zostało przygotowane sprawozdanie z prze-
biegu i wyników Konsultacji, które zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu. Należy zau-
ważyć, że „Strategia Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-2033” stanowi dokument strategiczny 
wskazujący cele rozwojowe gminy oraz kierunki działań, nie stanowiąc natomiast podstaw do prze-
prowadzenia konkretnych działań inwestycyjnych, oznacza to, że dokument nie wyznacza szczegóło-



wych rozwiązań technicznych i lokalizacyjnych dla poszczególnych działań. W związku z czym progno-
za oddziaływania na środowisko sporządzona dla przedmiotowego dokumentu nie zawiera i nie za-
stępuje strategicznych ocen oddziaływań na środowisko, planowanych przedsięwzięć niezbędnych do 
osiągnięcia wskazanych celów, dla których zgodnie z przepisami prawa wymagane jest przeprowa-
dzenia takiej oceny. Zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie uzgodniony 
został przez Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz Regionalne-
go Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. Następnie projekt Strategii został przedłożony Zarzą-
dowi Województwa Wielkopolskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia usta-
leń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w Strategii rozwoju województwa. Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydał opinię 
w zakresie sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-
2033 ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w woje-
wództwie. Strategia Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-2033 stanowi podstawę do zrówno-
ważonego i harmonijnego zarządzania przyszłością Gminy w perspektywie do roku 2033. Stanowi 
wizję rozwoju i scenariusz działań uwzględniający wszystkie aspekty życia i wyznacza kierunki dla 
procesów i programów realizowanych w Gminie Stare Miasto w kolejnych latach. W związku z tym 
zasadne jest przyjęcie tego dokumentu. Dziękuję.  

 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Proszę o zgłoszenia do dys-
kusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam.  

Uchwała Nr LXXIX/554/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-2033. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  
 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 głosów, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa  
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodor-
czyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła 
Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr LXXIX/554/2024 i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

• w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu, 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia do uchwały proszę kierownika 
Pana Damiana Majewskiego.  

Pan Damian Majewski – Dzień dobry. Witam serdecznie wszystkich. Rada Gminy Stare Miasto 
zabezpieczyła środki w uchwale do zmian budżetu Gminy Stare Miasto na rok 2024. Środki w kwocie 
100.000,00 zł. Planowana pomoc finansowa przeznaczona jest, miała być na realizację zadania pn. 
„Przebudowa ul. Staromiejskiej w m. Żychlin” Podjęcie Uchwały jest zasadne i celowe. Pozwoli na 
podpisanie porozumienia pomiędzy Gminą Stare Miasto, a Starostwem Powiatowym na realizację 
przedmiotowej inwestycji. Warto może dopowiedzieć tylko w tym miejscu, że wnioski od Starosty 
Konińskiego o dofinansowanie tego zadania trwały już systematycznie od grudnia 2023 roku, kolejny 
w lutym, a ostatni w dniu 24 luty 2024 roku. Dziękuję.  

 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Proszę o zgłoszenia do dys-
kusji. Nie mamy zgłoszeń, dyskusję zamykam.  



Uchwała Nr LXXIX/555/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie udziele-
nia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  
 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 głosów, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa  
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodor-
czyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła 
Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr LXXIX/555/2024 i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024,  
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Druk 714 A. O uzasadnienia do uchwały proszę Skarbnika Gminy 
Panią Jolantę Sobczak. 

Pani Jolanta Sobczak – Szanowni Państwo, Wysoka Rado. Projekt w sprawie zmiany uchwały bu-
dżetowej na rok 2024 zakłada zwiększenie dochodów o kwotę 343.830,67 zł. do łącznej kwoty 
103.192.074,86 zł. Również zakłada zwiększenie wydatków o kwotę 343.830,67 zł. do łącznej kwoty 
109.585.826,65 zł. Na zwiększenie dochodów składa się Zawiadomienie Urzędu Naczelnika Organów 
Państwowych o przyznaniu dotacji Wybory do Sejmu i Senatu, dotyczy to przewiezienia dokumentów 
do Archiwum Państwowego o kwotę 274,00 zł. Również zwiększenia Wybory do Rad Gmin, Powiatów 
i Sejmików Województwa, Wybory Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów miast oraz referenda gmin-
na, powiatowe i wojewódzkie jest to zwiększenie o 12.000,00 zł. na wypłatę diet Gminnej Komisji. 
Zwiększenie w rozdziale 758 Różne rozliczenia o kwotę łączną 166.788,31 zł. Dotyczy to zwiększenia  
z tytułów Zawiadomienia Ministra Finansów o przyznaniu części rozwojowej subwencji ogólnej  
w kwocie 144.454,31 zł. oraz z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na zadania oświatowe w kwo-
cie 22.334,00 zł. Również w dziale Oświata nastąpiło zwiększenie z tytułu zwrotu środków z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska za wykonanie ekopracowni przez Szkołę Podstawową  
w Żychlinie. Również przez realizację projektu Erasmus+ w Szkole Podstawowej w Żdżarach zwięk-
szenie o 12.421,81 zł. Otrzymaliśmy zawiadomienie o przyznaniu dotacji celowej. Jest to Rządowy 
program „Posiłek w szkole i w domu” zwiększenie wynosi 65.731,53 zł. Również otrzymaliśmy środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywa-
telom Ukrainy w kwocie 11.633,00 zł. i jest to zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Jeśli chodzi o wydatki, zwiększenie dotyczy w dziale Transport i łączność w łącznej kwocie 
19.454,31 zł. nie mniej w dziale, w rozdziale 614 Drogi publiczne, powiatowe zwiększenie jest  
o 100.000,00 zł. Jest to dotacja zgodnie z uchwałą, która została przed chwilą podjęta. W dziale 616 
Drogi publiczne, tu jest zmniejszenie o 80.545,69 zł. jednak w załączniku inwestycyjnym Państwo 
macie, na które zadania zostało to zwiększone, a z których zadań zostało zmniejszone. W dziale 700 
jest zmiana klasyfikacji. W Administracji publicznej, tu mamy zwiększenie w dziale 75022 o 48.000,00 
zł. i dotyczy to Rad Gmin, natomiast w pozostałych paragrafach, rozdziałach są zmiany klasyfikacyjne, 
polegające na przeniesieniu między paragrafami. Urzędy Naczelnych Organów Administracji Pań-
stwowej, tu mamy zwiększenie to, co mówiłam po stronie dochodów również po stronie wydatków 
na przewiezienie dokumentów do Archiwum Państwowego, jeśli chodzi o wybory do Sejmu i Senatu, 
jak i również zwiększenie na wypłatę diet dla Komisji Gminnej o 12.000,00 zł. W dziale 754 Bezpie-
czeństwo publiczne również mamy zmianę paragrafów. Jeśli chodzi o dział Oświata i wychowanie, 
generalnie mamy przeniesienia między paragrafami związanymi z odpisem na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych, bo po zmianie wysokości jego odpisu również należało dostosować odpis na 
ten fundusz w poszczególnych działach i rozdziałach nie tylko w działalności oświatowej, ale wszyst-



kich jednostek organizacyjnych, a generalnie zwiększenie dotyczy realizacji zadań inwestycyjnych, 
które obejmują Dostawę i montaż kontenera na zaplecze techniczne dla Szkoły Podstawowej w Mo-
dle Królewskiej o kwotę 35.000,00 zł. oraz Termomodernizacja źródeł energii w zastosowaniu odna-
wialnych źródeł energii budynku szkoły podstawowej i budynku sali sportowej w Starym Mieście  
o kwotę 50.000,00 zł. Zwiększenie również jest w dziale 852 Pomoc społeczna. Tak, jak otrzymaliśmy 
po stronie dochodów na Rządowy Program dożywiania również po stronie wydatków jest to kwota 
65.731,53 zł. Rozdział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, zwiększenie o 11.636,00 
zł. i to są te środki z Funduszu Pomocy. W dziale 900 jest zwiększenie o 82.410,00 zł. Wiąże to się 
również ze zmianami klasyfikacji budżetowej jak i również zwiększeniami związanymi z odpisem na 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
jest zwiększenie o 40.000,00 zł. jak i również zmiana w klasyfikacji, a wynika to z uchwały Sołectwa 
Rumin, który przenosi swoje wydatki z działu Pozostałe zadania w zakresie kultury, a zwiększa w Do-
my Kultury i Świetlice Wiejskie. Kultura fizyczna i sport, tu mamy zwiększenie o 2.000,00 zł. Dziękuję.  

 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Proszę o zgłoszenia do dys-
kusji. Proszę Komisję Budżetu – Pana Przewodniczącego Wejmana o przedstawienie opinii w sprawie 
zmian budżetowych.  

 Pan Lesław Wejman – Powyższe zmiany zostały omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji. 
Otrzymaliśmy wyjaśnienia ze strony Pana Wójta i Pani Skarbnik. Po analizie tych wyjaśnień, Komisja 
nie wnosi uwag do proponowanych zmian w projekcie budżetu. Dziękuję.  

 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo, zamykam dyskusję.  

Uchwała Nr LXXIX/556/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2024. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  
 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 głosów, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa  
Mirosław, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodor-
czyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła 
Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr LXXIX/556/2024 i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

• zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto 
na lata 2024-2036. 

 
 Przewodnicząca Rady Gminy – O uzasadnienia do uchwały proszę Skarbnika Gminy Panią Jolantę 
Sobczak. 

Pani Jolanta Sobczak – Projekt uchwały w załączniku nr 1 w roku 2024 wynika ze zmiany uchwały 
budżetowej i również dokonano w tym zakresie zmiany dochodów i wydatków, natomiast w załączni-
ku nr 2 dokonano zmian w wykazie przedsięwzięć na złożony wniosek przez Gminę Stare Miasto „Bu-
dowa i przebudowa dróg na terenach inwestycyjnych w strefie przemysłowej Gminy Stare Miasto”  
o trzymaliśmy dofinansowanie Rządowego Funduszu Polski Ład. Przewidywalna wartość projektu jest 
to 15.200.000,00 zł., a deklarowana kwota udziału własnego 304.000,00 zł. Projekt dotyczący budowy 
infrastruktury drogowej na terenach inwestycyjnych odbędzie się w miejscowości Modła Królewska  
w Gminie Stare Miasto. Inwestycja ma być realizowana w latach 2026-2027. Dziękuję.  



 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Proszę o zgłoszenia. Nie … 
Pan Radny Lewandowski, udzielam Panu głosu.  

 Pan Waldemar Lewandowski – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Chciałbym przy okazji 
omawiania tutaj kwestii związanych z Wieloletnią Prognozą Finansową, zwrócić uwagę na fakt, mamy 
marzec bardzo wysokiego poziomu wydatków bieżących. Praktycznie wydatki bieżące, dochody bie-
żące przekraczają, są wyższe od wydatków bieżących około 500.000,00 zł. to jest bardzo mały margi-
nes, dlatego tutaj apeluję do Pana Wójta i do Pani Skarbnik, żeby starać się podjąć działania, które 
ograniczą wydatki bieżące, ponieważ może być tutaj realizacja budżetu na ten rok zagrożona, dlatego 
taka uwaga, że cały czas musimy pilnować wydatków bieżących. Tutaj zwracam uwagę, że nie mamy 
wydatki bieżące na poziomie 79.731.000,00 zł. to same wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane, tj. 48.500.000,00 zł. i to jest największy wydatek, dlatego tutaj apeluję o podjęcie działań 
zmierzających do racjonalizacji przede wszystkim wydatków związanych z zatrudnieniem i niepodej-
mowanie działań zmierzających do wzrostu zatrudnienia nie tylko, bo tutaj nie tylko mówimy o Urzę-
dzie Gminy, bo tak się kończy, ale tutaj mam na myśli również szkoły, GOPS tutaj komunalka itd. więc 
w tym zakresie apeluję o dużą dyscyplinę bo może nam się na koniec roku ten budżet w zakresie wy-
datków bieżących, możemy mieć kłopot ze spięciem tego, a nie możemy tego w żaden sposób finan-
sować przy pomocy kredytu. Dziękuję bardzo.  

 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Nie ma dalszych zgłoszeń, zamykam dyskusję.  

Uchwała Nr LXXIX/557/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2024 roku zmieniająca uchwa-
łę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2024-2036. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.  
 

„za”                           –     14 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       1 głos 

„za” 14 głosów, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 1 głos. Uchwałę przyjęto wymaganą ilością gło-
sów.   
 
Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kwieciński 
Paweł, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk Karol, Turajska 
Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Od głosu „wstrzymał się” radny: Kujawa Mirosław.  

Uchwała otrzymała Nr LXXIX/557/2024 i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Punkt 7 porządku obrad – Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych i Przeciwdziałania  Narkomanii  Gminy Stare Miasto za 2023r. 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie sprawozdania proszę Panią inspektor Monikę 
Pawłowską.  

 
Pani Monika Pawłowska – Szanowni Państwo,  W 2023 roku środki finansowe na realizację zadań 

wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii zostały przeznaczone przede wszystkim na działania długofalowe zwią-
zane z profilaktyką. W październiku poprzedniego roku została przeprowadzona Diagnoza lokalnych 
zagrożeń społecznych, która jest podstawą konstrukcji Programu. Dokument składa się z 3 części. 
Pierwsza ma charakter teoretyczno-metodologiczny, w której przedstawiono podstawę teoretyczną  
i użytą metodologię badawczą. Druga część prezentuje wyniki badań ankietowanych wśród 2 grup 
badawczych z Gminy Stare Miasto, z kolei w ostatniej części znalazła się analiza SWOT, wnioski oraz 
rekomendacje wynikające z przeprowadzonego badania. Celem przeprowadzonego badania było 
zdiagnozowanie skali lokalnych zagrożeń społecznych. Dane dotyczące lokalnych zagrożeń społecz-



nych uzyskane zostały w drodze anonimowych badań ankietowych przeprowadzonych w Gminie Sta-
re Miasto wśród dwóch grup badawczych: uczniów szkół podstawowych i dorosłych mieszkańców,  
a najważniejsze działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2023 roku, to: 
w ramach zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  uzależnionych 
od alkoholu na terenie gminy przy ul. Głównej 9 w Starym Mieście działa Punkt Konsultacyjny czynny 
w każdy poniedziałek i wtorek. Punkt Konsultacyjny działał zgodnie z Gminnym Programem Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare 
Miasto na rok 2022-2023. W poprzednim roku wsparcia udzielono 70 osobom. W ramach prowadze-
nia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, zrealizowano 3 kampanie  profilaktyczne, „Stop zagroże-
niom behawioralnym”, „Stop przemocy”, „Postaw na rodzinę”  dla uczniów szkół podstawowych oraz 
rodziców. Zakupiono ulotki oraz prasę edukacyjną dla uczniów, rodziców i nauczycieli. Współfinan-
sowano warsztaty w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto, edycja wiosenna i zimowa. Współfi-
nansowano 4 wyjazdy na kolonie/obóz z których skorzystały 32 osoby. Współfinansowano promowa-
nie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez rodziny, dzieci i młodzież: w miejscowości Ży-
chlin, Rumin, Żdżary i Modła Królewska. Finansowano zajęcia i projekty realizowane przez organizacje 
sportowe oraz placówki i instytucje, wspierano rozwój młodych talentów - prowadzono zajęcia tenisa 
stołowego i siatkówki  na Hali sportowej  w Liścu Wielkim. Zakupiono niezbędne artykuły spożywcze, 
sprzęt, nagrody do realizacji aktywnego spędzania wolnego czasu – Rajd Rowerowy, Dzień Sportu, 
Turniej Wiedzy Pożarniczej. Zrealizowano Program „Nie piję, nie palę, bo jestem Mistrzem”. W ra-
mach profilaktyki uniwersalnej zrealizowano i realizowany jest w dalszym ciągu Program: „Pływanie 
na basenie przepustką do zachowania zdrowia”. Realizowano Programu w szkołach z terenu gminy 
Stare Miasto - „Spójrz inaczej”. Dzieci i młodzież uczestniczyły w kampaniach ogólnopolskich w zakre-
sie profilaktyki uzależnień i problemu przemocy: „Przeciw pijanym kierowcom”. Gminna Komisja 
wzięła udział w 3-dniowym  szkoleniu w Kołobrzegu. W listopadzie zorganizowano szkolenie dla 
sprzedawców napojów alkoholowych. W ramach działań profilaktycznych finansowana była świetlica 
wychowawczo-opiekuńcza w Żychlinie dla dzieci i młodzieży ze środowisk wykluczonych lub zagrożo-
nych wykluczeniem. Na zajęcia zakupiono alkogogle i narkogogle. Wzbogacono bazę świetlicową - 
zakupiono  książki dla dzieci i młodzieży, zestawy plastyczne. Przeprowadzono dwie edycje warszta-
tów świątecznych. Organizowano warsztaty kulinarne przez Klub Seniora. W ramach programu edu-
kacyjno – wychowawczego „Wzmacniamy więzi rodzinne” w Urzędzie Gminy, świetlicach oraz szko-
łach, organizowane były spotkania z okazji Świąt Bożego Narodzenia, Dnia Matki oraz Dnia Dziecka. 
Zakupiono monitoring na boisko sportowe w  Ruminie. W Urzędzie Gminy zorganizowano spotkanie 
opłatkowe z dziećmi i ich opiekunami, podczas którego dzieci otrzymały bożonarodzeniowe  upomin-
ki. Przy współpracy Komisariatu Policji w Starym Mieście realizowano zadania z zakresu profilaktyki. 
Przekazano środki finansowe na usługi edukacyjno - szkoleniowe z udziałem obywateli z Ukrainy. 
Gminna Komisja wspomagała działalność organizacji pozarządowych. Łącznie kwota wydanych środ-
ków na powyższe zadania wyniosła 519.471,42 zł. Dziękuję bardzo. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo.  

 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdzia-
łania  Narkomanii  Gminy Stare Miasto za 2023r. stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 
Punkt 8 porządku obrad – Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Stare Miasto  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
oraz przyznanych dotacji za 2023r. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie sprawozdania proszę inspektora Panią Monikę 
Pawłowską.  

 
Pani Monika Pawłowska – Szanowni Państwo, Współpraca gminy z organizacjami pozarządowy-

mi oparta jest na przepisach  Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także na 
uchwalonym przez Radę Gminy Programie współpracy Gminy Stare Miasto z organizacjami pozarzą-



dowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. Zgodnie  
z programem współpracy oraz zapisami ustawy organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialne-
go przedkłada organowi stanowiącemu do dnia 31 maja każdego roku sprawozdanie z realizacji pro-
gramu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za rok po-
przedni. W 2023 r. współpraca obejmowała następujące zadania: z zakresu profilaktyki i pomocy spo-
łecznej, z zakresu sfery  sferze kultury, w sferze upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz bez-
pieczeństwa publicznego. Dotacje przyznane organizacjom pozarządowym i innym podmiotom 
uprawnionym działającym w zakresie pożytku publicznego w 2023 roku na realizację zadań wyniosły  
i to były: Bank Żywności w Koninie - 5.000,00 zł, Fundacja Pomocy Osobom - 5.000,00 zł, Związek 
Harcerstwa Polskiego - 10.000,00 zł, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - 30.000,00 zł, Klub Sportowy  
„Team” Stare Miasto - 31.000,00 zł, Uczniowski Klub Sportowy „Powa” - 26.000,00 zł, Stowarzyszenie 
„Warta” Rumin - 60.000,00 zł, UKS Bushido - 16.000,00 zł, Klub Tenisa Stołowego „Wicher”  
- 33.000,00 zł, UKS Trójka - 14.000,00 zł. oraz Stowarzyszenia OSP z terenu Gminy Stare Miasto na 
realizację 12 zadań, to była kwota ponad 67.000,00 zł. oraz zorganizowanie obozu przetrwania oraz 
zorganizowanie spotkania opłatkowego to była kwota 7.500,00 zł. Łącznie kwota wykorzystanych 
środków to 304.988,00 zł. Dziękuję bardzo. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo Pani inspektor.  
 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Stare Miasto z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz przyznanych dotacji za 
2023r. stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 
Punkt 9 porządku obrad – Informacje o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Komisja budżetu przedstawiła w odpowiednim punkcie porządku 
obrad swoją informację.  
 

Punkt 10 porządku obrad – Sprawy bieżące, oświadczenia i informacje. 
 

 Pan Paweł Kwieciński – Pani Przewodnicząca, można prosić o głos? 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę bardzo, Pan Radny Kwieciński.  
 
 Pan Paweł Kwieciński – Dziękuję. Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni. Panie Wójcie, 
ja chciałem Panie Wójcie, żeby nasz odpowiedni referat zajął się sprawą organizacji ruchu wokół Hali 
Sportowej w Liścu. Dziękuję.   

  
Przewodnicząca Rady Gminy – Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Pan Radny Lewandowski.   

Pan Mirosław Kujawa – Pani Przewodnicząca, można?  

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę włączyć mikrofon, bo nie słychać.  

Pan Waldemar Lewandowski – Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, Szanowni Państwo. Chciałem 
złożyć interpelację. Jest to ciąg dalszy kwestii związanych z cenami wody i ścieków na terenie naszej 
gminy. Otrzymałem od, za pośrednictwem Pana tutaj Marcina Janiaka dokumenty, które Zakład Usług 
Wodnych przesłał do Wód Polskich jako organu regulacyjnego, dokumenty które miały uzasadniać 
podwyżkę cen wody. Jednym z takich dokumentów jest, które były załączone jest uchwała Zgroma-
dzenia Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji w Koninie z dnia 24 marca 2021 roku. Ta 
uchwała przyjęła Wieloletni Plan Modernizacji i Rozwoju Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych 
na lata 2020-2023 i tutaj taka ciekawostka, że wszystkie uchwały Zgromadzenia są dostępne na stro-
nie, a ta jedna jakoś jak klikam, to się wyświetla błąd. W tej uchwale, która tak, jak mówię była załą-
czona do wniosku ZUW-u jest napisane, że w 2021 roku na terenie SUW Żychlin jest myślnik rozbu-



dowa sieci wodociągowych Krągola, ul. Prosta około 800 m fi 160. Szacunkowy koszt 160.000,00 zł.  
W 2020 roku ZUW miał wykonać na terenie SUW Lisiec sieć wodociągową fi 160/110 razem około 
1000 m. Szacunkowy koszt 200.000,00 zł. Lata 2021-2023 oczyszczalnia – remonty pomp. Szacunko-
wy koszt łączny 150.000,00 zł. po 50.000,00 zł. rocznie. Łączna wartość zaplanowanych prac miała 
wynieść 510.000,00 zł. To jest interpelacja, którą składam wspólnie z Panią Przewodniczącą Haliną 
Turajską i prosimy Pana Wójta o udzielenie informacji. Czy zaplanowane na terenie Gminy Stare Mia-
sto inwestycje przez ZUW zostały zrealizowane, ponieważ plan modernizacji stanowi właśnie jeden  
z załączników do wniosku Spółki ZUW do Wód Polskich, który miał uzasadniać konieczność podwyżek 
taryf za wodę i ścieki. Chciałbym zwrócić uwagę, że w kolejnym dokumencie, który miał obrazować 
zużycie energii na terenie, na obiektach, które obsługuje ZUW. No to taka uwaga, że to dotyczyły te 
zużycie energii roku 2020. ZUW napisał, bo to był dokument kierowany do Wód Polskich w maju 2023 
roku napisał, że na terenie dwóch lub trzech obiektów w Wilczynie założono fotowoltaikę, natomiast 
o tym, że fotowoltaika jest założona na trzech obiektach, które eksploatuje ZUW na terenie Starego 
Miasto, co w istotny sposób przyczynia się do spadku kosztów, to jakoś pominięto. Także proszę, że 
tak powiem Pana Wójta o udzielenie informacji czy te inwestycje zostały zrealizowane? Czy po prostu 
ZUW minął się z prawda i wprowadził w błąd organ regulacyjny. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Pan Radny Kujawa. 

Pan Mirosław Kujawa – Panie Wójcie, ja chciałem się zapytać o tereny inwestycyjne na terenie 
Janowic, bo ludzie są oszukiwani albo przez inwestora albo przez gminę, bo w tej chwili przez 4 lata 
byli zbywani, teren jest niewykupywany. Kupili oczywiście od trzech osób teren inwestycyjny, a inwe-
stor się sugeruje tym, że gmina nie dotrzymała odpowiednich swoich kroków, bo nie udostępniła 
dojazdu do terenów inwestycyjnych, których koszt wynosi 20.000.000,00 zł. No ja wiem, że gmina się 
tłumaczy tym, że nie jest w stanie inwestycji takiej zrobić do terenów inwestycyjnych, no i znów in-
westor proponuje przesunięcie wykupów o 2 lata. Może Pan jakoś to wytłumaczyć?  

Pan Dariusz Puchała – Pani Przewodnicząca, mogę tak? 

Przewodnicząca Rady Gminy – Panie Radny, proponuję złożyć to w formie pisemnej, ponieważ 
tych informacji jest dość dużo i Wójt Gminy … 

Pan Dariusz Puchała – Ja częściowo odpowiem, ale i tak bym prosił o wniosek na piśmie, tak bo 
dużo tego jest.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Tak.  

Pan Dariusz Puchała – Ale bardzo prosiłbym nie używać słowa, że ktoś został oszukany, bo … 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dokładnie.  

Pan Dariusz Puchała – Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Jest jeszcze jeden 
wniosek, to jest też kontynuacja działań związanych z drastyczną podwyżką cen wody i odprowadza-
nia ścieków dla mieszkańców Gminy Stare Miasto. Wniosek złożony przez Radnych Waldemara Le-
wandowskiego, Haliną Turajską. Dotyczy on naszej poprzedniej interpelacji, która była złożona 26 
października. W interpelacji zawarto, zawarliśmy 7 różnych wniosków. Odpowiedź na te wnioski 
otrzymaliśmy 9 listopada i w tychże odpowiedziach Pan Wójt przedstawił jakie działania będą podjęte 
wobec postawionych wniosków, jak również uzyskane odpowiedzi i informacje miały posłużyć do 
analizy podjęcia kolejnych działań, sugerowanych przez Radnych składających interpelację, to znaczy 
przez Radnego Lewandowskiego i Turajską. Na dzień 27 marzec nie otrzymaliśmy informacji o wdro-
żonych działaniach, o wdrożonych czynnościach, dlatego wnioskujemy o przedstawienie nam spra-
wozdania z tychże podjętych działań. Czy jeszcze ktoś z obecnych na sali chciałby zabrać głos w tym 
punkcie porządku obrad? Nie mamy zgłoszeń.  

Punkt 12 porządku obrad – Zakończenie obrad LXXIX sesji Rady Gminy. 



 
Przewodnicząca Rady Gminy – Zamykam obrady LXXIX sesji Rady Gminy. Dziękuję Państwu za 

udział w sesji. 

LXXIX sesja zakończyła się o godz. 10:49 
 

                   Protokołował:                                                                            Prowadząca obrady sesji:    

/-/ Mateusz Staciwa       /-/ Halina Turajska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


